
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 321/2023 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do

Distrito Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência (Processo SEI nº

00060-00401074/2020-06), sagrou-se vencedora (empresa, item e valor total):

NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA EPP - CNPJ 14.915.804/0001-25: Lote

Único em seus itens 1 (R$ 25.000,00), item 2 (R$ 240.000,00), item 3 (R$ 69.800,00), bem

como valor das peças item 4 (R$ 197.000,00), item 5 (R$ 280.000,00), item 6 (R$

67.600,00). Perfazendo o valor total licitado de R$ 879.400,00.

VITOR ANDRADE DE LUCENA

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE SUDOESTE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

 

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PDPAS/HRT, PDPAS/HRSAM e PDPAS/APS SRSSO

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE
SAÚDE SUDOESTE , DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o item b, do inciso III, artigo 8 do
Decreto GDF nº 37.515, de 26 de julho de 2016, a Ordenação de Despesas do Programa
Descentralização Progressiva de Ações Saúde – PDPAS, e para fins de atendimento ao
inciso X, artigo 16 da Portaria SES-DF nº 473, de 04 de dezembro de 2023 e ao artigo
228 do Decreto GDF nº 44.330 de 16 de março de 2023, TORNA PÚBLICO, nesta data,
o resultado das seguintes DISPENSAS DE LICITAÇÃO, em razão de valor, com
fundamento no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no âmbito do
PDPAS/HRT, PDPAS/SAMAMBAIA e PDPAS/APS (SRSSO), para aquisições de
insumos e serviços de reparo corretivo de bens patrimoniais, no período de 11 A
17/02/2024.

2030-006660, Processo SEI nº 00060-00035749/2024-30, empresa INMED
HOSPITALAR EIRELI - ME - CNPJ: 34.551.834/0001-07, cujo objeto é a aquisição do
item identificado pelo Código SES 35301 - BOLSA PARA ESTOMIA PROLÁPSO
ADULTO TRANSPARENTE ARO 90 MM; 2 PEÇAS, NÃO ESTÉRIL, para atender as
necessidades do Hospital Regional de Taguatinga, no valor global de R$ 1.518,00 (Mil e
quinhentos e dezoito reais).

2030-006660, Processo SEI nº 00060-00035749/2024-30, cujo objeto é a aquisição do
item identificado pelo Código SES 35304 - BOLSA PARA ESTOMIA ADULTO
TRANSPARENTE 1 PEÇA, NÃO ESTÉRIL, para atender as necessidades do Hospital
Regional de Taguatinga, restou fracassado – regularização de estoque central.

2030-006650, Processo SEI nº 00060-00030386/2024-46, empresa RECMED COM.
MAT. HOSPITALARES LTDA – CNPJ 06.696.359/0001-21, cujo objeto é a aquisição
do item identificado pelo Código SES 90593 - SULFATO FERROSO SOLUCAO ORAL
125 MG/ML CORRESPONDENTE A 25 MG/ML DE FERRO ELEMENTAR FRASCO
30 ML, para atender as necessidades do Hospital Regional de Taguatinga, no valor global
de R$ 60,60 (Sessenta reais e sessenta centavos) restou cancelado – empresa solicitou
desistência.

2030-006670, Processo SEI nº 00060-00050347/2024-65, empresa HOSPDROGAS
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 08.774.906/0001-75, cujo objeto é a aquisição do item
identificado pelo Código SES 8829 - CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL 2,5 MG/ML
FRASCO 20 ML, para atender as necessidades do Hospital Regional de Taguatinga, no
valor global de R$ 530,00 (Quinhentos e trinta reais).

2030-006670, Processo SEI nº 00060-00050347/2024-65, empresa HOSPDROGAS
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 08.774.906/0001-75, cujo objeto é a aquisição do item
identificado pelo Código SES 90326 - DIAZEPAM COMPRIMIDO 5 MG, para atender
as necessidades do Hospital Regional de Taguatinga, no valor global de R$ 300,00
(Trezentos reais).

2030-006670, Processo SEI nº 00060-00050347/2024-65, empresa J. J. T. AMARAL
COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 25.290.348/0001-91, cujo
objeto é a aquisição do item identificado pelo Código SES 90070 - VALPROATO DE
SODIO SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE (EQUIVALENTE 250 MG/5 ML ACIDO
VALPROICO) FRASCO 100 ML, para atender as necessidades do Hospital Regional de
Taguatinga, no valor global de R$ 209,70 (Duzentos e nove reais e setenta centavos).

2030-006670, Processo SEI nº 00060-00050347/2024-65, empresa J. J. T. AMARAL
COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 25.290.348/0001-91, cujo
objeto é a aquisição do item identificado pelo Código SES 90044 - PETIDINA
(CLORIDRATO) SOLUÇAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 2 ML, para atender as
necessidades do Hospital Regional de Taguatinga, no valor global de R$ 718,00
(Setecentos e dezoito reais).

2030-006671, Processo SEI nº 00060-00061868/2024-48, empresa BRAKKO
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA- CNPJ: 01.085.207/0001-79, cujo objeto é a
aquisição do item identificado pelo Código SES 38635 - CATETER PARA
HEMODIÁLISE, 36 CM; 14-15FR, PONTA CUFF 19 CM, para atender as necessidades
do Hospital Regional de Taguatinga, no valor global de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

2030-006671, Processo SEI nº 00060-00061868/2024-48, empresa BRAKKO
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA- CNPJ: 01.085.207/0001-79, cujo objeto é a
aquisição do item identificado pelo Código SES 38636 - CATETER PARA
HEMODIÁLISE, 40 CM; 13,5-15FR, PONTA CUFF 23 CM, para atender as

necessidades do Hospital Regional de Taguatinga, no valor global de R$ 29.700,00
(Vinte e nove mil e setecentos reais).
2030-006672, Processo SEI nº 00060-00032258/2024-37, empresa SHALON FIOS
CIRURGICOS LTDA- CNPJ: 33.348.467/0001-86, cujo objeto é a aquisição do item
identificado pelo Código SES 92388 - KIT CESÁREA, para atender as necessidades
do Hospital Regional de Taguatinga, no valor global de R$ 6.854,00 (Seis mil,
oitocentos e cinquenta e quatro reais).
2030-006673, Processo SEI nº 00060-00036087/2024-15, empresa COUTINHO E
FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
37.531.583/0001-97, cujo objeto é a aquisição do item identificado pelo Código SES
25991 - GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL CURVO DE 24-26MM-
TECIDO NORMAL, para atender as necessidades do Hospital Regional de Taguatinga,
no valor global de R$ 2.512,50 (Dois mil, quinhentos doze reais e cinquenta centavos).
2030-006674, Processo SEI nº 00060-00038366/2024-13, empresa ETICA
HOSPITALAR EIRELLI - CNPJ: 28.685.008/0001-58, cujo objeto é a aquisição do
item identificado pelo Código SES 91111 - DETERGENTE BIODEGRADAVEL
DESENCROST. P/MAT CIRURGICO, para atender as necessidades do Hospital
Regional de Taguatinga, no valor global de R$ 3.060,00 (Três mil e sessenta reais).
2730-002504, Processo SEI nº 00060-00054321/2024-96, empresa CRISTÁLIA
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0022-86,
cujo objeto é a aquisição do item identificado pelo Código SES 18875 -
DANTROLENO (SODICO) PO LIOFILO INJETAVEL 20 MG FRASCOAMPOLA,
para atender as necessidades do Hospital Regional de Samambaia, no valor global de
R$ 2.593,68 (Dois mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos).
2730-002505, Processo SEI nº 00060-00025554/2024-81, empresa J. J. T. AMARAL
COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 25.290.348/0001-92, cujo
objeto é a aquisição do item identificado pelo Código SES 38766 - MÁSCARA
LARÍNGEA Nº 1.0 (2KG A 5KG) ´DESCARTÁVEL´, para atender as necessidades do
Hospital Regional de Samambaia, no valor global de R$ 279,10 (Duzentos e setenta e
nove reais e dez centavos).
2730-002506, Processo SEI nº 00060-00060529/2024-44, empresa HOSPDROGAS
COMERCIAL LTDA- CNPJ: 08.774.906/0001-75, cujo objeto é a aquisição do item
identificado pelo Código SES 90504 - GLICERINA (GLICEROL) SOLUÇÃO
RETAL/ENEMA 120MG/ML (12 %) FRASCO OU BOLSA 500 ML COM SONDA
OU APLICADOR, para atender as necessidades do Hospital Regional de Samambaia,
no valor global de R$ 647,28 (Seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e oito
centavos).
2730-002506, Processo SEI nº 00060-00060529/2024-44, empresa HOSPFAR IND E
COM DE PROD HOSPITALARES S A - CNPJ: 26.921.908/0002-02, cujo objeto é a
aquisição do item identificado pelo Código SES 90954 - AGUA PARA INJETAVEIS
FRASCO OU BOLSA 500 ML, para atender as necessidades do Hospital Regional de
Samambaia, no valor global de R$ 1.890,00 (Mil, oitocentos e noventa reais).
2730-002507, Processo SEI nº 00060-00059501/2024-64, empresa HOSPDROGAS
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 08.774.906/0001-75, cujo objeto é a aquisição do item
identificado pelo Código SES 90552 - CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO
INJETAVEL 10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML, para atender as necessidades do
Hospital Regional de Samambaia, no valor global de R$ 980,00 (Noventa e oitenta reais).
2730-002508, Processo SEI nº 00060-00059680/2024-30, empresa HOSPDROGAS
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 08.774.906/0001-75, cujo objeto é a aquisição do item
identificado pelo Código SES 90533 - ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO
INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML, para atender as necessidades do Hospital
Regional de Samambaia, no valor global de R$ 3.038,00 (Três mil e trinta e oito reais).
2730-002509, Processo SEI nº 00060-00068571/2024-11, empresa J. J. T. AMARAL
COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 25.290.348/0001-91, cujo
objeto é a aquisição do item identificado pelo Código SES 92408 - LUVA DE
PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "M", para atender as
necessidades do Hospital Regional de Samambaia, no valor global de R$ 9.576,00
(Nove mil, quinhentos e setenta e seis reais).
2730-002510, Processo SEI nº 00060-00068898/2024-85, empresa DROGARIA BELA
VISTA LTDA ME (COLORADO) - CNPJ: 06.926.940/0001-92, cujo objeto é a
aquisição do item identificado pelo Código SES 619 – PAPEL A4, GRAMATURA 75
G/M², DIMENSÕES 210 X 297 MM, COR BRANCA, para atender as necessidades do
Hospital Regional de Samambaia, no valor global de R$ 11.500,00 (Onze mil e
quinhentos reais).
2800-000792, Processo SEI nº 00060-00042095/2024-09, empresa HOSPFAR IND E
COM DE PROD HOSPITALARES S A- CNPJ: 19.486.478/0001-00, cujo objeto é a
aquisição do item identificado pelo Código SES 25238 - SERINGA HIPODERMICA
10ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL, para atender as necessidades das
Unidades de Atenção Primária à Saúde, da Região de Saúde Sudoeste, no valor global
de R$ 6.580,00 (Seis mil, quinhentos e oitenta reais).
2800-000793, Processo SEI nº 00060-00056193/2024-15, empresa J. J. T. AMARAL
COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 25.290.348/0001-91, cujo
objeto é a aquisição do item identificado pelo Código SES 34534 - EQUIPO SIMPLES
PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL,
INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, para atender as
necessidades das Unidades de Atenção Primária à Saúde, da Região de Saúde
Sudoeste, no valor global de R$ 6.580,00 (Seis mil, quinhentos e oitenta reais).

JOSÉ MARIA GOMES FILHO
Diretor Administrativo

PÁGINA 83 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 38, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


